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Vážení spoluobčané,
seznamte se s prvním vydáním 25. ročníku zpravodaje obce Bratronice Naše 
obec, který bude nyní vycházet ve čtvrtletní periodicitě, barevně a ve formá-
tu A4. Redakční rada zachová zásadní informační strukturu v oblasti života 
a dění v naší obci. Pravidelně představíme chystané investiční a stavební 
záměry, průběh realizovaných projektů a jejich fi nancování. Nebude chybět 
podrobný výčet všech kulturních a společenských akcí, které zároveň nalez-
nete na webových stránkách www.bratronice.cz, Facebooku Obec Bratronice 
a na letáčcích vylepených na veřejném prostranství. Výběr je skutečně velmi 
pestrý. 

Naleznete i důležité informace z naší základní a mateřské školy, rubriku 
sportovní a společenskou, různé statistiky, přehledy, sdělení a odkazy. Z dů-
vodu ochrany osobních dat nebudeme zveřejňovat jubilea našich občanů, 
výjimkou je požádání rodiny. Věříme, že se vám bude zpravodaj v „novém ka-
bátě“ líbit a že neskončí zastrčený mezi ostatními letáčky v poštovní schrán-
ce. Jeho doručení můžete očekávat vždy v prvním týdnu daného čtvrtletí 
(duben, červenec, říjen, leden atd.). Nové nápady a podněty na obsahové 
znění či požadavky na uveřejnění zajímavých příspěvků jsou zcela vítány, 
stejně tak i vaše případná bližší spolupráce. Grafi ku periodika zajišťuje Nina 
Nováková, tisk v počtu 400 kusů tiskárna REPRO servis s.r.o., Praha.

MILOSLAVA KNÍŽETOVÁ, starostka obce

STATISTIKA  

POVÍDÁ SE, ŽE...
ÚKLID KOMUNIKACÍ PO ZIMĚ 

zametacím vozidlem chystáme ve druhé 
polovině března 2023. Letošní zima po sobě 
zanechala tuny štěrku, zanesly se všechny 

dešťové žlaby a vpustě, proto jejich čištění bude 
následovat.

KDY DOJDE KE ZNOVUOTEVŘENÍ 
PENZIONU U SAJDLŮ? 

Obec zveřejnila výzvu k pronájmu provozovny na 
podzim loňského roku. Do výběrového řízení se 

postupně přihlásilo několik málo zájemců, jejichž 
obavy o energetické i personální náročnosti 

provozu byly hlavními důvody, proč je provozovna 
stále uzavřená. V současné době probíhají 
v objektu drobné stavební práce, malování 

a výměna zátěžových koberců. Jednáme s novou 
zájemkyní o pronájmu uvedeného objektu. Pokud 
vše zdárně dopadne, bude provozovna otevřena 

na začátku dubna 2023. 

REKONSTRUKCE 
VEŘEJNÉHO PROSTRANSTVÍ
V souladu se Smlouvou o dílo pokračuje 

zpracování projektové dokumentace ohledně 
rekonstrukce veřejného prostranství u školy 

a kostela, včetně komunikací směrem ke hřišti. 
Na programu je příprava výběru projekční 

kanceláře na opravy komunikace Na Šarváš, 
Ke Kameni a od kapličky ke hřbitovu v Dolním 
Bezděkově. Zastupitelstvo připravuje přehled 
okolních polních cest, které by se postupně 

staly schůdné pro pěší.

VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ
V současné době probíhá výběrové řízení na 

zhotovitele rekonstrukce vodního díla projektu  
„Obnova rybníka U ostrova v k. ú. Bratronice 

u Kladna”. Smlouvu o dílo s vítězem nejvýhodnější 
nabídky uzavřeme do konce března 2023. 

Realizaci projektu předpokládáme 4-11/2023.

ZMĚNA Č. 1 ÚZEMNÍHO PLÁNU 
obce Bratronice, zpracovaná architektkou 

Martinou Tunkovou, je připravena k projednání 
na Odboru architektury města Kladna. 

Upravená podoba ÚP v listinné a elektronické 
podobě bude zaslaná všem dotčeným orgánům 

k vydání stanovisek. Poslední slovo ve 
schvalovacím procesu bude mít zastupitelstvo 

naší obce.

  POČET OBYVATEL naší obce k 31. prosinci 2022 činil 943. Muži 404, 
ženy 387, děti 152.

  V loňském roce se NARODILO 6 DĚTÍ, 3 děvčátka a 3 chlapci.
  Navždy nás OPUSTILO 7 SPOLUOBČANŮ.
  32 OSOB SE PŘIHLÁSILO k trvalému pobytu, naopak 14 se odhlásilo. 
  OBEC SE DÁLE ROZRŮSTÁ . V roce 2022 byly zkolaudovány čtyři domy. 

Poslední přidělené popisné číslo v Bratronicích je 278.
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INVESTIČNÍ ZÁMĚR pro roky 2023–2026 
Oblasti rozvoje: Infrastruktura, Kultura, sport a vzdělávání, 

Životní prostředí, Úspora energií

INFRASTRUKTURA

CHODNÍK NAD KOSTELEM SMĚR HŘIŠTĚ
Stav: Projektová dokumentace před dokončením. 
Předpokládaná realizace 2024.

KOMUNIKACE „K PILE“ – 1. ČÁST II. ETAPY
Stav: Stavební povolení, v roce 2023 podání žádosti o dotaci. 
Předpokládaná realizace 2023.

OPRAVY MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ  U KOSTELA A ŠKOLY
Stav: Probíhá zpracování projektové dokumentace. 
Po obdržení stavebního povolení požádá obec o dotaci 
(předpoklad v roce 2024).

CHODNÍK KE HŘBITOVU
Stav: Stavební povolení, v roce 2023 podání žádosti o dotaci. 
Předpokládaná realizace 2023.

OPRAVA KOMUNIKACE V DOLNÍM BEZDĚKOVĚ
OD KAPLIČKY SMĚREM KE HŘBITOVU
Stav: V roce 2023 proběhne výběrové řízení 
na zpracovatele projektové dokumentace a následné 
zpracování projektu. Kratší úseky dokončit položením 
asfaltového povrchu.

OPRAVA ZBYLÝCH ČÁSTÍ KOMUNIKACÍ  
V OBCI BRATRONICE
Stav: V roce 2023 proběhne výběrové řízení 
na zpracovatele projektové dokumentace a následné 
zpracování projektu.

OBNOVA POLNÍCH CEST
Stav: Zpracovat návrh na postupné opravy polních cest 
pro pěší turistiku.

KULTURA, SPORT A VZDĚLÁVÁNÍ

KULTURNÍ A SPOLEČENSKÝ ŽIVOT V OBCI
Stav: Přehled tradičních a nových akcí.

PŮDNÍ VESTAVBA BUDOVY ZŠ A MŠ BRATRONICE
Stav: PD – stavební povolení na akci je v platnosti. Obec 
podá žádost o dotaci v roce 2023.

ROZŠÍŘENÍ KOLUMBÁRIA NA MÍSTNÍM HŘBITOVĚ
Stav: Příprava projektu, realizace v roce 2023.

NOVÁ MATEŘSKÁ ŠKOLKA
Stav: Projektová dokumentace je připravená. Podání žádosti 
o dotaci z evropského dotačního titulu v roce 2023.

ROZŠÍŘENÍ VYUŽITÍ AREÁLU FOTBALOVÉHO HŘIŠTĚ
Stav: Doplnění studie o prvky provozování dalších 
volnočasových aktivit, oprava havarijního stavu budovy 
kabin. Realizace v roce 2023–2024.

OSVĚTLENÍ MULTIFUNKČNÍHO HŘIŠTĚ
Stav: Příprava projektu.

ROZHLEDNA VYSOKÝ VRCH
Stav: Řešíme převod stavby na obec, následně proběhne 
posouzení stavu rekonstrukce.

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

ZMĚNA Č. 1 ÚZEMNÍHO PLÁNU OBCE BRATRONICE
Stav: Změna probíhá dle harmonogramu.

OBNOVA RYBNÍKU U  ČOV
Stav: Obec obdržela dotaci, realizace 2023. 

REVITALIZACE NÁVESNÍCH PROSTOR BRATRONICE 
A DOLNÍ BEZDĚKOV, CHODNÍK PŘED OBECNÍM ÚŘADEM 
A REKONSTRUKCE VYPUŠTĚNÉ NÁDRŽE NA VODU
Stav: Obec čeká na vydání stavebního povolení. 
Žádost o dotaci podáme na jaře 2023.

VÝSADBA ZELENĚ, LAVICOVÉ SETY
Stav: Pokračovat ve výsadbě zeleně a umístění 
lavicových setů.

PODZEMNÍ KONTEJNERY NA TŘÍDĚNÝ ODPAD
Stav: Záměr platí. Vizualizace kontejnerového stání 
u spodní autobusové zastávky v obci Bratronice. 
Příprava realizace 2023–2024.

SPOJENÍ OBCÍ BRATRONICE A DOLNÍ BEZDĚKOV
Stav: Geodetické zaměření je zpracované. Připravit 
harmonogram a možnosti v souladu s ÚP obce.

BEZPEČNOST PROVOZU V OBCI
Stav: Zahájit přípravu dopravní studie ohledně bezpečnosti 
provozu v obci, osvětlení přechodů.

ÚSPORA ENERGIÍ 

ZATEPLENÍ A FASÁDA BUDOVY OÚ
Stav: Energetický audit objektu s doporučením 
realizace úspor energií pro II. etapu. Čeká se na vhodný 
dotační titul.

ELEKTŘINA A KOTELNA V BUDOVĚ ZŠ A MŠ
Stav: Zajistit opravy rozvodu elektřiny v objektu a revize 
spojené s opravou kotelny školy. Internet! Energetický 
audit objektu s doporučením realizace úspor energií.

OPRAVA BUDOVY PENZIONU U SAJDLŮ
Stav: Vypracovat stav objektu s navržením opatření pro 
stavební úpravu. Energetický audit objektu s doporučením 
realizace úspor energií.

VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ
Stav: Projektová dokumentace I. etapy VO je připravená, 
projektuje se II. etapa. Žádost o dotaci podat i v případě 
pouhé výměny světelných těles.
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DOTACE 
v roce 2023

PŘEHLED PODANÝCH ŽÁDOSTÍ 
O POSKYTNUTÍ DOTACE 

MINISTERSTVO OBRANY 
Zachování a obnova historických hodnot 
I.: projekt „Rekonstrukce pomníku v obci 

Bratronice u Kladna“ 

MINISTERSTVO FINANCÍ ČR
Podpora obnovy a rozvoje materiálně-

-technické základny regionálního školství 
v působnosti obcí: projekt „Vestavba 

podkrovní jednotky v objektu základní školy 
a Mateřské školy Bratronice“ 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
STŘEDOČESKÉHO KRAJE 

Středočeský infrastrukturní fond, 
Drobné vodohospodářské stavby: projekt 
„Optimalizace ČOV Bratronice“ (žadatel 
Svazek obcí mikroregionu Bratronicko)

PŘEHLED CHYSTANÝCH ŽÁDOSTÍ 
O POSKYTNUTÍ DOTACE

MINISTERSTVO PRO MÍSTNÍ ROZVOJ
Rekonstrukce komunikace K pile II. etapa 
1. část (dokončení opravy komunikace od 

kontejnerů k nové části)

ZATEPLENÍ BUDOVY 
OBECNÍHO ÚŘADU

Státní fond dopravní infrastruktury – 
Rekonstrukce návsi v Dolním Bezděkově

MAS MEZI HRADY 
vybudování chodníku ke hřbitovu, včetně 

nového osvětlení

EVROPSKÉ DOTAČNÍ TITULY 
Rekonstrukce návsi v Bratronicích – Výstavba 

nové mateřské školy

STROMOŘADÍ KE HŘBITOVU

REKONSTRUKCE VEŘEJNÉHO 
OSVĚTLENÍ I. ETAPA

hledáme vhodný dotační titul

2020 2021 2022
Papír 19,4 t 20,5 t 17 t
Plast 23 t 21,4 t 18,6 t
Sklo 14,6 t 11,9 t 13,7 t
Kov 0,3 t 0,3 t 0,4 t
Olej 0,1 t 0,2 t 0,3 t
Bio 124,8 t 128,8 t 95 t
SKO 72,9 t 90,7 t 88,4 t

VELKOOBJEMOVÝ KONTEJNER
PŘEHLED PRODUKCE ODPADŮ 2020–2022

PŘISTAVUJEME ZPRAVIDLA NA JAŘE A NA PODZIM 

JARNÍ CHYSTÁME NA POSLEDNÍ 
DUBNOVOU SOBOTU DNE 29. 4. 2023 

OD 9:00 DO 12:00 HOD.
PŘED STODOLOU ZA PENZIONEM U SAJDLŮ čp. 54 

Byla podána žádost o dotaci na rekonstrukci 
pomníku. V souvislosti s touto akcí prosíme ob-
čany o pomoc s identifi kací osob na pomníku. 
Rádi bychom o nich měli co nejvíce údajů a spo-
jili jména vojáků s jejich fotografi í.

Pokud víte, o koho se jedná a byl to váš pře-
dek nebo příbuzný, prosíme kontaktujte obec-
ní úřad osobně, telefonicky 312 659 128 nebo 
e-mailem bratronice@bratronice.cz.

POMNÍK PADLÝM 
A ZEMŘELÝM VOJÁKŮM 
V 1. SVĚTOVÉ VÁLCE

Spolek MAS Mezi Hrady již s několikaletou tradi-
cí spouští i v letošním roce organizaci příměst-
ských táborů, spolupořádá mezinárodní work-
camp v Hýskově i opětovně fi nančně podpoří 
další desítku společenských, sportovních a kul-
turních akcí pořádaných na území MAS. 

Sledujte www.mezihrady.cz a facebook.com/MeziHrady

POMÁHÁ DOMÁCNOSTEM
Svou pomocnou ruku MAS nově nabízí nízkopříjmovým domácnostem ve věci 
získání dotace z programu Nová zelená úsporám light (NZÚL), který byl spuštěn 
9. 1. 2023. MAS Mezi Hrady se za jeden měsíc od otevření programu NZÚL podařilo 
podat bezmála 50 žádostí o dotaci, přičemž v některých případech již žadatelé při-
jali dotační prostředky na bankovní účet a mohou tak započít práce na zateplení 
svých domů, nebo vyměnit okna či dveře. Jelikož je o dotaci velký zájem, navýši-
lo ministerstvo životního prostředí fi nanční prostředky, aby pomohlo co nejvíce 
ohroženým domácnostem. Splňujete-li podmínky oprávněného žadatele, nevá-
hejte a obraťte se na MAS Mezi Hrady, která vás celým procesem získání dotace 
provede ZDARMA.

Ráda bych pozvala do naší knihovny všechny milovníky knih, ty věrné, ale i nové. 
Přijďte si prohlédnout náš knižní fond, který je pravidelně doplňován. V nabídce 
jsou novinky, starší knihy, časopisy a dětské čtení. Rozšiřte řady našich čtenářů 
a můžete se zařadit mezi ty nejpilnější s největšími výpůjčkami. Nejpůjčovanější 
kniha v roce 2022 byla Šikmý kostel od Karin Lednické, Pustý kraj od Michaely 
Klevisové a Morový testament od Vlastimila Vondrušky. Nejpilnější čtenářka si 
vypůjčila 105 knih. Otevírací doba knihovny je každou středu od 16:30 do 18:30 hod. 
Budu se na vás těšit.

knihovnice Dana

PODPORA MAS MEZI HRADY 
MÁ MNOHO SMĚRŮ!

KNIHOVNA BRATRONICE
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Srdečně zveme všechny děti a jejich rodiče k zápisu do MŠ Bratronice,
který proběhne 9. května 2023 od 16.00 do 18.00 hodin.

I letos prošli Bratronicemi a Dolním 
Bezděkovem koledníci tříkrálové 
sbírky. V mrazu a fujavici, ale 

s dobrou náladou i letos přicházeli 
tři králové s průvodem koledníků 

k našim dveřím, aby nám zazpívali 
i popřáli krásný a požehnaný rok 

2023. 

V prvním čtvrtletí letošního roku proběh-
lo pár, doufáme, úspěšných akcí. Hned na 
začátku roku se v kostele Všech svatých 
v Bratronicích konalo Novoroční rozjímá-
ní, za účasti harfenistky Hedviky Mousa 
Bacha a zpěvačky Pavly Vítové. V polovině 
ledna jsme se na Novoročním pochodu pro-
šli přes Šarváš do Lhoty a zpět do Bratronic. 
V měsíci únoru se konal již XIX. Reprezen-
tační ples obce Bratronice.

Nesmíme zapomenout ani na sbírku tří-
královou, blíže vám ji představí paní Jindra 
Tumová ve svém článku.

Naši malí koledníci se navrátili plni pozitiv-
ních dojmů z příjemných setkání, štědrosti, 

vlídných přijetí, častokrát provázených 
slzami i dojetím. Jen díky vám se můžeme 
pochlubit krásným výtěžkem 29 800 Kč 
v Bratronicích a Dolním Bezděkově. Za celý 

region farnosti Zbečno jsme odeslali na 
konto tříkrálové sbírky 144 413 Kč.

Část vykoledovaných peněz je určena ne-
ziskové organizaci Důstojný odchod, která 
poskytuje mobilní paliativní péči a nabízí 
poradenské služby v oblasti péče o nevy-
léčitelně nemocné, a také jako příspěvek 

handicapované dívce ze Sýkořice.
Za 20 let pomohla sbírka zlepšit tisíce 

charitních služeb a jejich prostřednictvím 
i životy charitních klientů, k čemuž přispěl 

i letošní výtěžek v naší obci.
Děkujeme všem za laskavé přijetí našich 

tří králů a jejich průvodu, za štědré příspěv-
ky do kolednických kasiček a těšíme 

se zase za rok!
Jindra Tumová, Jarmila Kadlecová, 

Věra Švejcarová a především koledníci!

ZÁPIS do MŠ BRATRONICE 

ZAČÍNÁME 
DOBRÝM 

SKUTKEM

MALÉ OHLÉDNUTÍ

K ZÁPISU JE NUTNÉ DODAT:
  vyplněnou Žádost o přijetí k předškolnímu vzdělávání
 vyplněnou Přihlášku k předškolnímu vzdělávání – potvrzenou lékařem
 rodný list dítěte
 případně doklad o trvalém pobytu dítěte

Tiskopisy lze najít na stránkách školy www.zsamsbratronice.edupage.org nebo 
vyzvednout přímo v MŠ.

PODMÍNKY PŘIJETÍ DÍTĚTE
  podle zákona o ochraně veřejného zdraví je povinností podrobit se stanoveným 

pravidelným očkováním, nebo mít doklad, že je dítě proti nákaze imunní, nebo 
nemůže být očkováno pro trvalou kontraindikaci (tato povinnost se netýká dítě-
te, které plní povinné předškolní vzdělávání)

 dítě zvládá hygienické návyky (nemá pleny)
 samostatně používá lžíci, pije z hrnečku (ne savičky)

KRITÉRIA PRO PŘIJETÍ DÍTĚTE
V případě vyššího zájmu o přijetí budou rozhodovat následující kritéria:
Trvalý pobyt dítěte: obce Bratronice a Dolní Bezděkov 5 bodů, ostatní obce 1 bod
Věk dítěte: 5 let (dosáhne nejpozději k 31. 8. 2023) 4 body
 4 roky (dosáhne nejpozději k 31. 8. 2023) 2 body
 3 roky (dosáhne nejpozději k 31. 8. 2023) 2 body
 2,5 roku (dosáhne nejpozději k 31. 8. 2023) 1 bod
Z hygienických a bezpečnostních důvodů nepřijímáme děti mladší 2,5 roku.
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V letošním školním roce se v družině 
o děti starají 3 vychovatelky. První od-
dělení čítá 25 dětí a na starost ho dosta-
la vedoucí vychovatelka Zuzana Ern-
stová, ve druhém oddělení o 15 dětech 
se střídají Markéta Maryšková a Iva 
Svárovská – obě paní vychovatelky pů-
sobí na škole v dopoledních hodinách 
také v roli asistentky pedagoga. Provoz 
školní družiny je od 11.30 do 16 hodin. 

V rámci školní družiny se uskuteč-
ňují také zájmové kroužky – v pondělí 
sborový zpěv s Ladou Machovou a So-
ňou Hříbalovou, fl orbal s Kamilem 
Libichem, ve středu Malý zdravotník 
s Jaroslavou Steckovičovou a pohy-
bový kroužek s Karolínou Kajprovou, 
kterou si půjčujeme ze školky , v pá-
tek deskové a logické hry s Markétou 
Maryškovou. Individuálně chodí děti 
hrát na fl étničky k Ladě a Soně. V úte-
rý jezdí do školy lektorka zumby Petra 

Zápis dětí do 1. ročníku základní školy se koná 
v pondělí 12. dubna 2023 od 15.00 do 17.00 hodin 
v budově Základní školy v Bratronicích. 

K zápisu se dostaví zákonní zástupci s dětmi, které se narodily 
v období od 1. září 2016 do 31. srpna 2017, a děti, které mají z loňské-
ho školního roku odklad povinné školní docházky. Dostaví se i zá-
konní zástupci, kteří budou o odklad teprve žádat. Děti narozené 
dříve budou přijaté pouze na výslovnou žádost zákonných zástupců 
a na základě zprávy z pedagogicko-psychologické poradny.

Zákonný zástupce donese k zápisu občanský průkaz, rodný 
list dítěte, vyplněný dotazník a žádost o přijetí dítěte k základ-
nímu vzdělávání (formuláře je možné vyzvednout přímo v ZŠ 
a MŠ Bratronice, nebo stáhnout na webových stránkách školy 
zsamsbratronice.edupage.org.

Těšíme se na setkání s rodiči a dětmi.
Za kolektiv učitelů Vendula Holmanová

HLÁŠENÍ ZE ŠKOLNÍ DRUŽINY

POJEĎTE DO DIVADLA U HASIČŮ

ZÁPIS ŽÁKŮ DO ŠKOLY

Birnbaumová, se kterou škola spolu-
pracuje již mnoho let.

Po užitých letních prázdninách jsme 
v září v družině odstartovali celoroční 
hru s názvem „CESTA PO EVROPĚ“. Děti 
si vyrobily cestovní pasy, do kterých 
sbírají každý měsíc razítka (každý mě-
síc jeden „procestovaný“ stát Evropy). 
Razítka ale nedostávají děti zadarmo, 
musí prokázat, že se něco naučily (např. 
při znalostní hře, kvízu a také v průbě-
hu měsíce při dalších aktivitách – vý-
tvarných, při vaření apod.)   

V říjnu jsme si v rámci cesty po Slo-
vensku udělali brynzovou pomazánku 
a ochutnali slovenské sýry. Listopadová 
Francie byla také velmi zábavná, děti 
vymýšlely název své francouzské ka-
várny, kreslily Eiff elovu věž a zapékaly 
vlastní francouzské bagety. V prosinci 
jsme cestovali po Norsku… V družině-
děti navštívila paní učitelka Martina 

Ludvíková s pěknou besedou právě 
o Norsku, ví o něm mnohé, protože tam 
dva roky pobývala s manželem a svými 
dětmi. Ukázala dětem fotky přírody, vy-
právěla o norských školách a lidech, na-
učila je také pár norských slovíček. 

Za příznivého počasí chodíme ven 
hrát hry před školu, na procházky nebo 
na dětské hřiště. Škoda, že nenapadl 
pořádný sníh, protože ten cca týden, 
kdy se sníh zuby nehty držel, si to děti 
venku moc užívaly. 

V prosinci nás i v družině navštívil 
Ježíšek. Nadělil dětem pod stromeček 
pěkné dárky – hlavolamy, modelínu, 
autodráhu Hot Wheels, pro holčičky pa-
nenku s doplňky a oblečením.

Fotografi e našich dobrodružství z dru-
žiny můžete sledovat na webových strán-
kách školy www.zsamsbratronice.edu-
page.org, kam je pravidelně přidáváme.

Za kolektiv vychovatelek Iva Svárovská

Obec Bratronice pořádá zájezd do Divadla U Hasičů na 
představení Víš přece, že neslyším, když teče voda.

Obsazení: Petr Nárožný, Jiří Ptáčník, Dana Morávková, Eva 
Janoušková, Naďa Konvalinková, Václav Vydra a Libuše Švor-
mová. Začátek představení 19:00, doprava zajištěna, čas od-
jezdu bude upřesněn. 

Cena vstupenky včetně dopravy je 490 Kč. Počet míst je 
omezen. 

Rezervace vstupenek na tel.: 312 659 128 nebo 603 977 464 
u Evy Hronové.
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Vážení a milí Bratroňáci a příznivci lidových tradic nejen z blízkého okolí, tak jsme 
se konečně dočkali. Po 30 letech se 27. května 2023 opět vracíme k uskutečnění 
Staročeských májů v naší obci. Doufáme a věříme, že tentokráte nám to žádné 
události nepřekazí a poslední sobotu v měsíci květnu roztančíme celou vesnici.

Rozhodnutí to nebylo ukvapené, po 
dlouhých letech snění, přemýšlení a od-
hodlání v nás uzrála myšlenka obnove-
ní Staročeských májů v Bratronicích. 

Vize byla a stále je taková, že první 
ročník po cca třicetileté pauze bude 
kombinací tzv. Retro Staročeských 
májů a Staročeských májů. Co to zna-
mená? Menší část májovníků budou 
tvořit dnes již „májovničtí matadoři – 
tzv. starci“, kteří vlastně před 30 lety 
uzavírali tradici konání Staročeských 
májů v Bratronicích, a samozřejmě dal-
ší částí budou „svobodní májovníci“, 

AFK Bratronice pořádá tradiční 14. ročník Memoriálu Vládi Oliče na
fotbalovém hřišti v Bratronicích ve dnech 12.–13. 8. 2023.

... po 30leté pauze májovníci 
ZNOVU ROZTANČÍ NAŠI VESNICI

ROZPIS FOTBALU AFK Bratronice jaro 2023

kterým tato tradice patří, a také se při-
dají děti. Snahou je, aby staří májovníci 
obnovili tuto hezkou tradici a ukázali 
nové nastupující generaci, jak na to. 

Všichni s nadšením a velkým elánem 
pilně trénujeme každý týden na nácvič-
ných Českou besedu, sháníme kroje, 
připravujeme, vymýšlíme choreografi i 
akce a už se těšíme, jak si to společně 
s vámi všemi užijeme.

Slavnostní průvod se ve 13 hodin 
vydá k paní starostce pro požehnání 
májovníkům a následně bude pokra-
čovat k „vyvedení“ svobodných děvčat 

17. kolo 25. 3. sobota 15:00 Bratronice - NOVO Kladno
18. kolo 2. 4. neděle 16:30 Slovan Kladno - Bratronice
19. kolo 8. 4. sobota 16:30 Buštěhrad - Bratronice
20. kolo 15. 4. sobota 17:00 Bratronice - Tuchlovice B
21. kolo 22. 4. sobota 17:00 Běleč - Bratronice
22. kolo 29. 4. sobota 17:00 Bratronice - Libušín B
23. kolo 6. 5. sobota 17:00 Stochov - Bratronice
24. kolo 13. 5. sobota 17:00 Bratronice - Slavoj Kladno B
25. kolo 21. 5. neděle 17:00 Velké Přítočno B - Bratronice
26. kolo 27. 5. sobota 17:00 Bratronice - Kamenné Žehrovice
14. kolo 3. 6. sobota   17:00 Bratronice - Velká Dobrá B
15. kolo 11. 6. neděle 17:00 Hřebeč B - Bratronice
16. kolo 17. 6. sobota 17:00 Braškov B - Bratronice

a ostatních májovnic ze svých domovů. 
Celé odpoledne se ponese v duchu ve-
selého tance, živé hudby, dobrého jídla 
a pití a na závěr nás čeká předtančení 
ČESKÉ BESEDY.

Bližší informace ohledně přesných 
časů a místa předtančení České bese-
dy se včas dozvíte z plakátů, na webu, 
Facebooku a ostatních komunikačních 
kanálech naší obce.

Budeme rádi a vděčni, když nás při-
jdete svou účastí podpořit a tuto krás-
nou tradici si naplno užijete společně 
s námi. Případně nám budete i nápo-
mocni s přípravami této akce.

Hezké dny plné pozitivních myšle-
nek, úsměvů a zdraví vám všem přeje

Spolek nadšených májovníků Bratronice
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DUBEN
15. 4. 2023 Jarní pochod - upřesněno 
29. 4. 2023 2. Školní bál - nově přidáno 
30. 4. 2023 Pálení čarodějnic 

KVĚTEN 
13. 5. 2023  9:00 Dětské rybářské závody 

upřesněno 
20. 5. 2023 14:00 Žlábecké putování 
26. 5. 2023 15:00 Slavnosti školy 
27. 5. 2023  Staročeské máje, zábava  

upřesněno 

ČERVEN
4. 6. 2023  14:00 Dětský den 

Trial show na kole 
17. 6. 2023 15:00 Bratroňský džbán 

SRPEN 
26. 8. 2023  Loučení s létem 

(závody na vorech) 

ZÁŘÍ
9. 9. 2023 Maruščin pochod od srdce 
16. 9. 2023  8:00 Rybářské závody 

pro dospělé - upřesněno 
30. 9. 2023  20:00 Rybářská zábava 

upřesněno 

ŘÍJEN
15. 10. 2023 15:00 Štrůdlobraní - upřesněno 
28. 10. 2023  17:00 Strašidelný les - upřesněno  

LISTOPAD 
Dechovka v sokolovně 
11. 11. 2023 Oslavy sv. Martina
25. 11. 2023 10:00 Vánoční trhy - upřesněno 

PROSINEC
5. 12. 2023  17:00 Mikulášská nadílka, 

diskotéka 
25. 12. 2023 Vánoční zábava 

Velikonoce
29. 4. 2023  13:00 Dolnobezděkovský košt – 

u kapličky v Dolním Bezděkově
30. 4. 2023 Čarodějnice „V parku“
27. 5. 2023 Dětský den
2. 9. 2023 Dožínky 
6. 11. 2023 Pěkná hodinka 
Mikulášská zábava – Stodola

Informace o chystaných akcích budou průběžně 
pořadateli doplněny a zveřejněny na webových 
stránkách obce www.bratronice.cz, Facebooku 
a plakátech.

Osadní výbor pro Dolní Bezděkov

AKCE 2023
BRATRONICE

DOLNÍ BEZDĚKOV

ZÁKLADNÍÍ šKOLAA AA MATEřSKÁÁ šKOLAA BRATRONICEE 

pořádá a srdečně Vás zve na

2. školní tematický bál
ČARODěJNICE,, ČARODěJOVÉ,, 

BLUDIČKYY AA DALšÍÍ HAVěť

Kdy??       

Kde??    

.. dubnaa odd 200 hodin

Sokolovnaa Bratronice    

kk tancii aa poslechuu hrajee kapelaa 

Ideall BAND

ZZÁÁKKLKKLKKLKKLK

Č

Upozornění pro zákazníky Autoservisu Vais
AUTOSERVIS JE OD 1. 2. 2023 PŘESTĚHOVÁN 

DO NOVÝCH PROSTOR NA ADRESE 
Emila Zahrádky 650, Kladno – Rozdělov, tel.: 608 500 644

Vstupenky lze zakoupit ve všední dny v kanceláři školy. 
Rezervace míst: tel. 774 462 120, zsms.bratronice@seznam.cz (V. Holmanová)
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